
Departamento de Personal.
Procesos selectivos.
Resolución con número y fechas establecido al margen.
Expediente núm.: 1949/2022

A N U N C I O:
Listado definitivo de admitidos-as/excluidos-as del proceso selectivo para la 
constitución de una Bolsa de Trabajo de Técnicos/as en Integración Social.

Por Decreto de la Alcaldía 2022-2422, de 02/08/2022, se ha resuelto:

“Habiendo finalizado el día 20 de julio de 2022, el plazo para que las personas 
excluidas  (según  decreto  de  alcaldía  2022-2193,  de  12/07/2022),  en  el  listado 
provisional de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para la constitución 
de  una  Bolsa  de  Trabajo  de  Técnicos/as  en  Integración  Social  (Grupo  B), 
perteneciente a la Escala de Administración Especial, puedan formular las alegaciones 
que  estimen  convenientes  para  sus  intereses,  se  han  presentado  las  siguientes 
solicitudes:

- Olga Muñoz Estruch,  con DNI: 20*****8* (Registro General de Entrada núm. 
2022-E-RE-5796,  de  17/07/2022),  aportando  la  declaración  jurada  exigida  en  las 
Bases.

- María Dolores García Bayarri,  con DNI: 29*****0* (Registro General de Entrada 
núm 2022-E-RC-6282, de 18/07/2022), aportando la titulación exigida en las Bases.

- David Torrent Climent,  con DNI: 48*****3* (Registro General de Entrada núm 
2022-E-RE-5808,  de  18/07/2022),  aportando  la  declaración  jurada  exigida  en  las 
Bases.

- Yago Pérez Sancho,  con DNI:  44*****3* (Registro General de Entrada núm. 
2022-E-RE-5822,  de  18/07/2022),  aportando  la  declaración  jurada  exigida  en  las 
Bases.

- Anais Martínez García, con DNI: 53*****6* (Registro General de Entrada núm. 
2022-E-RE-5841 y núm. 2022-E-RE-5843, de 19/07/2022), aportando la declaración 
jurada exigida en las Bases.

- María Cristina Ilie, con NIE: X90****2* (Registro General de Entrada núm 2022-
E-RE-5844, de 19/07/2022), aportando la documentación que acredita el requisito de 
nacionalidad exigida en las Bases.

- Ángeles Contreras Moya, con DNI: 74*****9* (Registro General de Entrada núm 
2022-E-RE-2022-E-RE-5882,  de  20/07/2022),  alega  error  en  su  nombre  que  se 
subsana a instancia de parte.

- Lidia Cerdán Santiago, con DNI: 45*****2*, aparece tanto como admitida como 
excluida, resulta admitida por error detectado de oficio en la transcripción de datos al 
listado provisional.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
44

KR
C

3Q
5M

FC
65

M
L5

7C
YN

AP
SN

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

7 



- Cristina  Jurado Cuadrado,  con DNI:  53*****6*  (Registro General  de Entrada 
núm. 2022-E-RE-5928, de 21/07/2022), aportando la declaración jurada exigida en las 
Bases.

- Por  todo lo  anteriormente  expuesto,  procede la  inclusión  como admitidas  a 
todas las aspirantes antes citadas y la subsanación de errores materiales o de hecho a 
instancia de parte o de oficio.

Por la presente y de conformidad con lo establecido en la base 6ª, de las Bases 
aprobadas por Decreto de esta Alcaldía núm. 2022-0840, de 25/03/2022, que faculta a 
esta  Alcaldía  para  aprobar  la  lista  definitiva  de  admitidos/as  y  excluidos/as  al 
mencionado concurso-oposición, con esta fecha, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos-as y excluidos-as al 
proceso selectivo (mediante el sistema de concurso-oposición) para la constitución de 
una Bolsa de Trabajo de Técnicos/as en Integración Social:

Admitidos-as:

Apellidos y nombre DNI / NIE

1 Alarcón Fernández, Marta ***5961**
2 Alted Martí, Marina ***7158**
3 Andrés Ferrando, María Belén ***2071**
4 Arias Albacete, Consuelo ***7974**
5 Barber Lázaro, María del Mar ***5038**
6 Barrachina Martínez, Beatriz ***9704**
7 Bau Castro, Sergio ***0209**
8 Belenguer Valls, Adrián ***0867**
9 Berbegal Brodin, Ana ***0623**

10 Bernabé Torres, Ana ***1192**
11 Bernabé Torres, Sara ***1192**
12 Blasco Ausina, Marcela ***6257**
13 Boix Adell, Rosario ***6619**
14 Boria Juan, María de los Ángeles ***1132**
15 Calvo Pastor, María Amparo ***8440**
16 Carbonell Peris, Eduardo ***7390**
17 Carrascosa Navarro, María ***0937**
18 Carrión Ruiz, Vanessa ***8007**
19 Carrizo Laorden, Jana ***8454**
20 Casanova Cuenca, José ***1695**
21 Casanova Ribera, Cristina de los Ángeles ***4807**
22 Casañ Garnelo, María Dolores ***6006**
23 Cases Miralles, Eva ***0419**
24 Catalá Álvarez, María Dolores ***4238**
25 Catalán Benavente, Sonia ***8343**
26 Cerdán Santiago, Lidia ***1137**
27 Cerezo Martínez, José Miguel ***2233**
28 Chaqués Serrano, María ***0376**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
44

KR
C

3Q
5M

FC
65

M
L5

7C
YN

AP
SN

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

7 



29 Claramunt Calvet, Claudia ***0740**
30 Coll Belenguer, Lorena ***1834**
31 Collado Gil, Emilia ***0554**
32 Contreras Moya, Ángeles ***9184**
33 Costabella Albentosa, Almudena ***0967**
34 Cubells Arguedas, María ***0606**
35 Dascalu, Teodora Alina ***6180**
36 Delamo Hervás, Rubén ***7723**
37 Díaz Hervás, Mireia ***8107**
38 Durá Gimeno, Carolina ***8645**
39 Faubel Martínez, Noemí ***5278**
40 Fenollosa Maestro, María Cristina ***1276**
41 Fernández Soriano, Samanta ***0801**
42 Ferragut González, Alba Graciela ***8682**
43 Ferrer Moscardó, Raimón ***4006**
44 Ferrer Ramos, Lucía ***7660**
45 Fuoco Lajanthe, Patricia Noemí ***9364**
46 Gabba Bregante, Alicia Viviana ***6348**
47 Gadea Sastre, Cristian ***0684**
48 García Bayarri, María Dolores ***8673**
49 García Chillarón, Mónica ***5748**
50 García Hervás, Verónica ***8309**
51 García Luján, Oristela ***7992**
52 García Tafalla, Encarnación Almudena ***8246**
53 García Torres, María ***7006**
54 Garfella Paniagua, Gemma Lourdes ***8916**
55 Gaso Benmokaden, Ana Laila ***0620**
56 Gázquez Navarro, María Eugenia ***9396**
57 Gómez Calpena, Moisés ***1063**
58 Grau Grau, Encarnación ***6685**
59 Heras (de las) Merino, Raúl ***0272**
60 Hernández Romero, Nerea ***4847**
61 Herraiz Anguix, María Dolores ***5822**
62 Ilie, María Cristina ***6256**
63 Illa Herrera, Cristina ***0974**
64 Iñíguez García, Estefanía ***8179**
65 Izquierdo Dolz, Laura ***9792**
66 Javaloyes Serrano, Carolina ***6687**

67 Jurado Cuadrado, Cristina ***0421**

68 León Ros, Raquel Inés ***9785**

69 Lladosa Martínez, Rebeca ***4339**

70 Llimera Gradolí, María Amparo ***7541**

71 Llorens Pla, María Lorena ***5033**
72 Llusar Soria, Úrsula ***0087**
73 Lobato Agudo, Raquel ***4796**

74 López Lobato, Andrea ***9943**
75 López Primo, María Pilar ***5412**
76 López Ruiz, Celia ***0174**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
44

KR
C

3Q
5M

FC
65

M
L5

7C
YN

AP
SN

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

7 



77 Luján Ruíz, Rosa María ***0054**

78 Luzán Díez, María Begoña ***5298**

79 Magraner Cobos, Rocío ***5891**

80 Mañés Bustos, Jorge ***9332**

81 Marco Torregrosa, María Dolores ***1701**

82 Marín Expósito, Natalia ***7885**

83 Martí Domínguez, Josefa ***8034**

84 Martínez Cubes, Lourdes María ***4579**

85 Martínez de Pablo, Carla ***0293**

86 Martínez García, Anais ***7768**

87 Martínez Gay, María ***3830**

88 Martínez Jiménez, Silvia ***7160**

89 Martínez Solaz, Ylenia ***0041**

90 Martínez Valdés, Paula ***5657**

91 Martos Vázquez, Paula María ***8082**

92 Matas Osa, María Lucía ***5836**

93 Mateu Gamero, Laura ***0860**

94 Messeguer Messeguer, Isabel María ***0437**

95 Mezquita Mur, Laura ***2019**

96 Micó Alonso, Paula ***8282**

97 Montalva Burgos, Sara ***5862**

98 Montiel Ferrer, Josep Dimas ***9435**

99 Mora Martínez, Ana Isabel ***5703**

100 Moral (del) López, Amparo ***8427**

101 Morales Alegre, Laura ***5350**

102 Morales Justicia, Maria de las Nieves ***0505**

103 Moreno Mut, Ruht Olaya ***5868**

104 Moreno Soto, Jorge ***7087**

105 Moya Bueno, Paula ***8098**

106 Moya Escribano, Tania ***5357**

107 Muñoz Estruch, Olga ***2722**

108 Muñoz Lleó, Libertad Gora ***0223**

109 Navalón Pradas, Josefa ***7648**

110 Navarro López, Inmaculada ***5770**

111 Navarro López, Noelia ***4037**

112 Navarro Vázquez, Víctor Manuel ***6129**

113 Nieto Membrives, Susana ***6579**

114 Nuñez Navarro, María Victoria ***7601**

115 Ortega Sánchez, Julia ***8118**

116 Palau Civera, Neus ***9911**

117 Perea Payá, Clara ***6994**

118 Pérez Altaver, María Alejandra ***7142**

119 Pérez Madrid, Jennifer ***7234**

120 Pérez Quiles, Ana María ***6663**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
44

KR
C

3Q
5M

FC
65

M
L5

7C
YN

AP
SN

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

7 



121 Pérez Sancho, Yago ***3333**

122 Piera Tarazona, Belén ***4301**

123 Revert Borredá, Carmen del Mar ***1730**

124 Rey Cánovas, Marta ***3080**

125 Ricart Torondel, Rosa Ana ***7608**

126 Rigo Vila, Tamara ***5175**

127 Rodríguez Poyatos, María Teresa ***4485**

128 Rolania Barrera, Ángela ***9098**

129 Romero Soler, Raquel ***6731**

130 Rozalén Egea, Moisés ***8292**

131 Ruiz Sánchez, Estela del Carmen ***8639**

132 Sáez León, Ana María ***8794**

133 Salazar Martínez, Sandra ***8801**

134 Sanchis Vidal, Miriam ***0340**

135 Sanz Gil, Berta ***0403**

136 Seguí Lidón, Noemí ***6241**

137 Sisternes Tudela, Andrea ***0100**

138 Tapia Alabau, Elena ***6302**

139 Torrent Climent, David ***1134**

140 Torres Chinarro, Carolina ***3011**

141 Torres Sánchez, Claudia ***0411**

142 Tortosa Pérez, Sandra ***7758**

143 Vallespí Ruiz, María Lourdes ***8208**

144 Vega Monasterio, Yanixia ***5191**

145 Vendrell Carretero, Víctor ***2595**

146 Villar López, Rosario ***1627**

147 Villodre Aliaga, Ana ***9073**

148 Vivas Pérez, Óscar ***6870**

149 Voyer Desfilis, Vanessa ***7887**

150 Yuste Marco, Javier ***9020**

151 Zarzoso Andreu, Lorena ***0777**

Excluidos-as:

Apellidos y nombre DNI / NIE
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN

1 Ábalos Araoz, Elena 05*****6* 2

2 González de la Torre, Verónica 48*****8*
PRESENTADA 

FUERA DE PLAZO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
44

KR
C

3Q
5M

FC
65

M
L5

7C
YN

AP
SN

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

7 



3 Sánchez Sánchez, María Carmen 53*****7* 2

4 Sanramón Raga, Aida 73*****3* 2

5 Somesan, Ligia X50****8* 2

6 Valencia Carrillo, Alba 26*****2* 2

Motivos de exclusión:

1.-  No  presenta  titulación  académica  exigida  en  la  convocatoria  o  no  presenta 
homologación correspondiente.

2.- Falta declaración de forma expresa y formal en la solicitud de que reúne todos y 
cada uno de los requisitos establecidos en la base cuarta.

3.- No poseer la nacionalidad española o cumplir lo establecido en el art. 57 del Real 
Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 
de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.

SEGUNDO.- El órgano de selección se constituirá el día 13/09/2022 a las 11:00 
horas  de  la  mañana  en  la  Sala  del  Ayuntamiento  que  se  habilite  al  efecto, 
convocándose a los aspirantes el día 17/09/2022, a las 11:00 horas, en el I.E.S. 25 
d’Abril de Alfafar, sito en el Camí de l’Orba núm. 22 de Alfafar.

TERCERO.-  Que se exponga anuncio del citado listado en la página web y en 
los tablones de anuncios del Ayuntamiento.

En el caso de que con posterioridad a la fecha de la presente resolución se 
recibiera alguna instancia presentada por alguno de los medios previstos en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de 
las  Administraciones  Públicas,  el  aspirante  será  admitido  o  excluido  mediante 
resolución  de  la  Alcaldía,  que  se  notificará  individualmente  al  interesado, 
publicándose, Anexo definitivo en la página web del Ayuntamiento y en el Tablón de 
Anuncios.

 CUARTO.-  Dar traslado de la presente resolución a la concejala delegada de 
Personal,  a  los  miembros  del  Órgano  de  selección,  a  la  concejala  delegada  de 
Bienestar  Social,  a  los  representantes  sindicales  del  personal  funcionario  y  al 
departamento de Personal.”

Lo  que  le  notifico  a  Vd.,  para  su  conocimiento  y  efectos  oportunos, 
significándole que, el presente acto pone fin a la vía administrativa.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
44

KR
C

3Q
5M

FC
65

M
L5

7C
YN

AP
SN

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

7 



Contra la presente resolución, podrá interponer, potestativamente, Recurso de 
Reposición ante el órgano que lo dictó, dentro del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente a la notificación del presente acto, de conformidad con lo dispuesto 
en el art. 112 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas; o interponer directamente dentro del plazo 
de dos meses, contados a partir del día siguiente a la notificación del presente acto, 
recurso  Contencioso-Administrativo  ante  los  Juzgados  de  lo  Contencioso-
Administrativo,  de  conformidad  con  lo  establecido  en  los  artículos  46  y  8, 
respectivamente,  de  la  Ley  29/98,  de  13  de  Julio,  Reguladora  de  la  Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Asimismo, podrá interponer cualquier otro recurso que Vd. estime procedente.

El alcalde.

En Alfafar. Documento firmado electrónicamente.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
44

KR
C

3Q
5M

FC
65

M
L5

7C
YN

AP
SN

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

7 


	Admitidos-as:
	Excluidos-as:

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2022-08-03T12:18:31+0200
	Alfafar
	JUAN RAMÓN ADSUARA MONLLEÓ - 18994871E (FIRMA)
	Lo acepto




